2

[image: image1.emf]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в Положение
о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края
В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края
в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о Министерстве природных ресурсов Забайкальского края, утвержденное постановлением Правительства Забайкальского края от 27 декабря 2016 года № 503
(с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 18 мая 2017 года № 202, от 2 августа 2017 года          № 321, от 8 мая 2018 года № 178, от 19 сентября 2018 года № 386,                     от 5 октября 2018 года № 420, от 23 октября 2018 года № 450, от 10 июня 2019 года № 238, от 8 ноября 2019 года № 440, от 21 ноября 2019 года № 456, от 23 марта 2020 года № 61, от 30 июня 2020 года № 239, от 28 июля 2020 года № 298,   от 9 ноября 2020 года № 468, от 9 февраля 2021 года № 32,          от 15 марта 2021 года № 62, от 17 марта 2021 года № 65, от 19 апреля 2021 года № 141, от 22 июня 2021 года № 213, от 2 июля 2021 года № 235,            от 2 июля 2021 года № 236, от 22 ноября 2021 года № 458, от 26 апреля 2022 года № 151, от 23 июня 2022 года № 259, от 3 мая 2023 № 217) следующие изменения:

1) подпункт 12.2.29 изложить в следующей редакции:

«12.2.29. об установлении перечня должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной контроль (надзор), перечня должностных лиц, осуществляющих лесную охрану и являющимися государственными лесными инспекторами;»;
2) подпункт 12.5.13 признать утратившим силу;
3) подпункт 12.18.1.1 изложить в следующей редакции:

«12.18.1.1. предоставляет лесные участки, расположенные в границах земель лесного фонда, в постоянное (бессрочное) пользование, аренду (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 181 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации), безвозмездное пользование;»;
4) подпункт 12.18.1.9 изложить в следующей редакции:
«12.18.1.9. осуществляет разработку лесного плана Забайкальского края, а также проводит государственную экспертизу проектов освоения лесов (за исключением случаев, предусмотренных пунктом 182 статьи 81 Лесного кодекса Российской Федерации);»;
5) подпункт 12.18.1.11 изложить в следующей редакции:

«12.18.1.11. осуществляет федеральный государственный лесной контроль (надзор), лесную охрану в лесах, расположенных на землях лесного фонда;».
2. Подпункты 3 – 4 пункта 1 настоящего постановления вступают в силу с 1 сентября 2023 года.
3. Реализацию настоящего постановления осуществлять в пределах установленной Правительством Забайкальского края предельной численности аппарата Министерства природных ресурсов Забайкальского края, а также бюджетных ассигнований, предусмотренных указанному Министерству в бюджете Забайкальского края на осуществление полномочий в установленных сферах деятельности.
Первый заместитель председателя

Правительства  Забайкальского края

А.И.Кефер